青 農 水 号 外

令和５年７月２８日

 報 道 機 関  各 位

青森県農林水産部農林水産政策課長

（ 公 印 省 略 ）

ノウフク商品の販売について

県では、農業の労働力不足の解消と障がい者の就労支援にもつながる、農業側と福祉側

の双方にメリットがある農福連携の取組を推進しています。

今回、農福連携に取り組む農業者が生産したノウフク商品が、下記のとおり販売される

ことになりましたのでお知らせします。

なお、取材する場合は、青森県民生活協同組合の担当者に事前に連絡くださるようお願

いします。

記

１ 販売期間 令和５年８月２日（水）～８月１５日（火）頃まで

                   ※なくなり次第終了します

２ 販売店舗 青森県民生協 １２店舗 全店

取材対応可能店舗：青森県民生協あじさい館

青森市松原３丁目９－２ コープあじさい館

担当者：青森県民生活協同組合 常務理事 嶋田順一

青森市浜館３－３－７ TEL017-742-8686

３ 対象商品 阿部農園 紅小玉すいか

園主：阿部啓子氏（五所川原市）

報道機関用提供資料

担 当 課
担 当 者

 農林水産部農林水産政策課
   課長代理 相馬 宏伊
  農業改良普及グループ 総括主幹 對馬和春

電話番号
 直通 017-734-9473
 内線 4970(相馬)・4987(對馬)

報 道 監
 農林水産部

 次長（農商工連携推進監）成田 澄人(内線:4966)